
 

 

København 16. maj 2025  
 
A.P. Møller Holdings købstilbud på Svitzer er succesfuldt gennemført 
 
Det anbefalede frivillige købstilbud på samtlige udstedte aktier i Svitzer, fremsat gennem A.P. 
Møller Holdings datterselskab APMH Invest A/S den 2. april 2025, er succesfuldt gennemført. 
 
A.P. Møller Holding ejer nu samlet 93,4 % af aktiekapitalen og stemmerettighederne i Svitzer.  
 
Svitzer spiller en afgørende rolle i verdenshandlen som en førende leverandør af bugsering og 
andre havne- og terminaltjenester med en stærk position inden for digitalisering og innovative 
løsninger, der øger effektiviteten og fremmer den grønne omstilling i industrien. 
 
Svitzer blev grundlagt i 1833 og har hovedkontor i København. Virksomheden beskæftiger ca. 
4.000 medarbejdere og opererer en flåde på 456 skibe, der betjener omkring 2.000 kunder i 141 
havne og 40 terminaler verden over. Som en del af A.P. Møller Gruppen vil Svitzer fortsætte med 
at operere uafhængigt med sin nuværende ledelse og under Svitzer brandet, som har defineret 
virksomheden i over 190 år. 
 
"Vi vil gerne takke Svitzers aktionærer for deres tillid til selskabet og deres støtte gennem hele 
processen. Vi ser frem til at arbejde tættere sammen med ledelsen om yderligere at styrke 
selskabets markedsposition og sikre, at Svitzer forbliver en førende aktør inden for bugsering og 
maritime services," siger Martin Larsen, CFO i A.P. Møller Holding. 
 
A.P. Møller Holding har til hensigt at iværksætte en tvangsindløsning af de resterende aktier i 
Svitzer og anmode om afnotering af Svitzers aktier fra Nasdaq Copenhagen. Afnoteringen 
forventes ske senest torsdag den 22. maj 2025. 
 
Yderligere information om købstilbuddet kan findes på www.svitzer.com. 
 
 
For yderligere information kontakt venligst: Mika Bildsøe Lassen: Mika.Lassen@apmoller.com, +45 
2055 2655 
 
A.P. Møller Holding   
A.P. Møller Holding er moderselskab for A.P. Møller Gruppen med hovedsæde i København. A.P. 
Møller Gruppen opererer i mere end 130 lande med over 130.000 medarbejdere. I 2024 havde 
Gruppen en omsætning på USD 62 mia. med en konsolideret aktivværdi på USD 116 mia. For 
yderligere information: www.apmoller.com 
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